
NÚMERO 130 
Jueves 7 de julio de 2022

32806

OTRAS RESOLUCIONES

PRESIDENCIA DE LA JUNTA

RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2022, de la Dirección General de Administración 
Local, por la que se constituye la relación de personas candidatas para la 
provisión de puestos de trabajo reservados a funcionarios de Administración 
Local con habilitación de carácter nacional, Subescala de Secretaría-
Intervención, mediante nombramiento interino en entidades locales de 
Extremadura. (2022062144)

Por Resolución de 28 de septiembre de 2021, de la Secretaría General de la Presidencia de la Junta 
de Extremadura, fue convocado proceso selectivo para la elaboración de una relación de personas 
candidatas para la provisión de puestos de trabajo reservados a personal funcionario de Adminis-
tración Local con habilitación de carácter nacional, Subescala de Secretaría-Intervención, median-
te nombramiento interino en entidades locales de la Comunidad Autónoma de Extremadura

Finalizado el proceso selectivo, el Tribunal Selectivo ha elevado a esta Dirección General con-
forme a la base octava de la resolución de convocatoria, la relación definitiva de personas que 
han obtenido una calificación igual o superior a la señalada en la base sexta de la citada re-
solución, establecida como mínima para entender superado el proceso selectivo, y ordenadas 
según la puntuación total alcanzada en las dos fases, de oposición y concurso.

Vista la propuesta del Tribunal de Selección, y en uso de las atribuciones que le confiere a 
esta Dirección General de Administración Local el Decreto 138/2021, de 21 de diciembre, por 
el que se establece la estructura orgánica de la Presidencia de la Junta de Extremadura, y 
modifica el Decreto 87/2019, de 2 de agosto, que regula la estructura orgánica básica de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura,

RESUELVE:

Primero. Constituir la relación de personas candidatas para la provisión temporal de puestos 
de trabajo reservados a funcionarios de la Escala de Administración Local con habilitación de 
carácter nacional pertenecientes a la subescala de Secretaría-Intervención, mediante nom-
bramiento interino, en entidades locales de Extremadura, ordenada por orden de puntuación 
total obtenida, la cual figura como anexo a este resolución.

Segundo: Dar publicidad a la presente resolución en el Diario Oficial de Extremadura, en el 
Portal del Ciudadano de la Junta de Extremadura, en la siguiente dirección:

	 https://ciudadano.juntaex.es/web/administracion-local,

y tablón de anuncios de la sede electrónica de la Junta de Extremadura.

III



NÚMERO 130 
Jueves 7 de julio de 2022

32807

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, en virtud de lo dispuesto por el 
artículo 103 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Administración de la Co-
munidad Autónoma de Extremadura, las personas interesadas podrán interponer, con carác-
ter potestativo, recurso de reposición ante este mismo órgano en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente a la recepción de la presente, con arreglo a lo dispuesto en los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común y de 
las Administraciones Públicas, o bien, interponer directamente recurso contencioso-adminis-
trativo ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo correspondiente, en los términos de 
lo dispuesto en los artículos 8.2, 14 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso-administrativa, en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura. Todo ello sin perjuicio de 
que la persona interesada pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, 30 de junio de 2022.

La Directora General de Administración 
Local,

INMACULADA BONILLA MARTINEZ



NÚMERO 130 
Jueves 7 de julio de 2022

32808

ANEXO

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS APROBADAS POR ORDEN DE 
PUNTUACIÓN TOTAL, PARA LA PROVISIÓN DE PUESTOS RESERVADOS A 

PERSONAL FUNCIONARIO DE LA ESCALA DE ADMINISTRACIÓN LOCAL CON 
HABILITACIÓN DE CARÁCTER NACIONAL, SUBESCALA DE SECRETARÍA-
INTERVENCIÓN, MEDIANTE NOMBRAMIENTO INTERINO EN ENTIDADES 

LOCALES DE EXTREMADURA

APELLIDOS, NOMBRE DNI Fase 
Oposición

Fase 
Concurso

PUNTUACIÓN 
TOTAL

Román García, Maria Teresa  ***8506** 53,00 22,00 75,00

Iglesias Bayón, Elena  ***7247** 37,50 32,00 69,50

Garrido Ortiz, Natalia  ***9550** 51,75 15,80 67,55

Parras Mendoza, María Jose  ***6551** 47,75 18,40 66,15

Serrano del Río, María de 
Setefilla  ***1838** 51,00 14,00 65,00

Emilio Prieto, Ricardo  ***6369** 54,00 10,00 64,00

 Rojas Gordillo, Eva María  ***4408** 45,25 18,00 63,25

 Vara Solana, Felipe  ***9347** 51,50 11,40 62,90

 Ruiz Calderón, Juan Antonio  ***8728** 48,75 12,00 60,75

 Real Moñino, Manuel Jesús  ***4584** 48,50 12,00 60,50

 Feijoo Sánchez, Pilar  ***9151** 46,00 14,00 60,00

 Sánchez Cuevas, María José  ***9149** 48,75 10,00 58,75

 Delgado Garrote, María 
Isabel  ***7969** 48,25 10,40 58,65

 Domínguez Pérez, Ángel  ***3535** 42,25 16,00 58,25

 Jarillo García, María Montaña  ***6409** 47,75 10,00 57,75

 Bernal Chanclón, María de 
los Ángeles  ***4237** 47,00 10,00 57,00

 Llorente Fernández, Verónica 
Raquel  ***1795** 46,75 10,00 56,75

 Bravo Indiano, Raquel  ***0326** 47,50 8,40 55,90

 Perera Borrego, Inés María  ***0730** 45,50 10,00 55,50

 Ramírez Rabazo, Celia  ***7301** 43,50 10,00 53,50

 Calvo Hernández, Sara  ***0456** 41,25 12,00 53,25

 Santiago Pérez, Salvador  ***8226** 43,00 10,00 53,00

 Martin Sánchez, Celia  ***2509** 49,25 3,20 52,45



NÚMERO 130 
Jueves 7 de julio de 2022

32809

APELLIDOS, NOMBRE DNI Fase 
Oposición

Fase 
Concurso

PUNTUACIÓN 
TOTAL

 Martin Sierra, Julián  ***7032** 40,25 12,00 52,25

 Quintana Herrero, Alejandro  ***6527** 42,60 9,60 52,20

 Galán Cabezas, Miguel Luis  ***1661** 37,00 15,00 52,00

 Otero Barbas, Ana Belén  ***3225** 42,00 10,00 52,00

 Quintana Herrero, Ignacio  ***6527** 41,75 10,00 51,75

 Frías Fernández, Benjamín  ***1762** 48,75 2,40 51,15

 Diestro Menacho, Sergio  ***5961** 41,00 10,00 51,00

 Ramiro Moreno, Tamara  ***7595** 44,75 6,00 50,75

 Pino López, Sandra  ***2281** 40,25 10,00 50,25

 Murillo Murillo, Isidro  ***8242** 39,30 10,00 49,30

 Batalla Vera, Sara  ***7359** 38,25 10,60 48,85

 Álvarez Moreno, María 
Aranzazu  ***7486** 45,25 3,20 48,45

 Rodríguez González, Nuria  ***6659** 38,25 10,00 48,25

 Alba Figuero, Jorge Francisco  ***5229** 47,25 - 47,25

 Perianes Lozano, María 
Teresa  ***6395** 33,00 14,00 47,00

 Apolo Robles, Laura  ***8833** 41,50 5,20 46,70

 Calderón González, Gema  ***6764** 44,00 1,60 45,60

 Miranda Pérez, María Pilar  ***1199** 45,50 - 45,50

 Pérez Martín, Manuel 
Sebastián  ***5711** 45,25 - 45,25

 Ramos Pascual, Francisco 
Javier  ***5192** 35,25 10,00 45,25

 Flores Tapia, José  ***8489** 35,00 10,00 45,00

 Sosa Romero, Luis  ***3875** 43,00 2,00 45,00

 Alonso Caletrio, Raquel  ***3253** 42,50 2,40 44,90

 Arriero Ventura, Rosa Isabel  ***1393** 34,75 10,00 44,75

 Sánchez Delgado, Susana 
María  ***3889** 34,00 10,00 44,00

 Anaya Marcos, María del 
Carmen  ***3978** 43,75 - 43,75

 Caso Fontanez, David  ***3928** 43,75 - 43,75

 Jaraiz Martin, Carolina  ***0144** 33,75 10,00 43,75



NÚMERO 130 
Jueves 7 de julio de 2022

32810

APELLIDOS, NOMBRE DNI Fase 
Oposición

Fase 
Concurso

PUNTUACIÓN 
TOTAL

 Trinidad Rodríguez, Isaac  ***4886** 40,25 3,20 43,45

 Benítez Nogales, José Ángel  ***4746** 40,50 2,60 43,10

 Cárdenas Robles, Miguel 
Ángel  ***5722** 42,75 - 42,75

 González Valiente, Isabel 
María  ***3059** 32,75 10,00 42,75

 Diaz Muñoz, Gregorio  ***6985** 32,50 10,00 42,50

 Pérez Santos, Pilar  ***1220** 32,50 10,00 42,50

 Sánchez Sánchez, Noelia  ***9310** 41,50 0,40 41,90

 Villarroel Arroyo, Antonio  ***7012** 41,25 - 41,25

 Riera Fuentes, María del 
Carmen  ***0852** 38,00 3,20 41,20

 Torres Espino, Lidia  ***1132** 32,25 8,00 40,25

 Ventura Martin, German  ***0012** 36,25 3,20 39,45

 Ledesma Garrote, Antonio  ***5811** 33,75 5,20 38,95

 Quintana Fernández, Katia  ***6991** 32,25 6,40 38,65

 Murillo Caballero, Oscar 
Reyes  ***6279** 36,50 - 36,50

 Mena Barroso, José María  ***5433** 35,75 - 35,75

 Pedrero Vaca, Emilio  ***8963** 30,75 4,00 34,75

 Mora Rivero, Carmen maría  ***0309** 34,50 - 34,50

 González Jiménez, David 
Alejandro  ***7515** 34,25 - 34,25

 Ruiz Sánchez, María del 
Carmen  ***2225** 33,25 - 33,25

 Duque Gallana, María  ***6402** 33,25 - 33,25

 Comendador Morgado, Lidia  ***6176** 32,60 - 32,60

 Mateos Pain, María  ***5706** 30,75 - 30,75

 Ventura Pinero, Rubén  ***4018** 30,50 - 30,50

 Martín Sánchez, Cristina  ***6412** 30,25 - 30,25

 Lorenzo Gil, María del Puerto  ***0959** 30,25 - 30,25

 Hernández Durán, María 
Cristina  ***1463** 30,00 - 30,00

• • •


		2022-07-06T16:04:50+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




